Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

28

15-08-2019
F.02/09/520
NL:TZ:0000013451:F001

18-08-2009

mr. MDE Leppens
mr J.L. de Crom

Algemene gegevens

Naam onderneming

Sky Computer Europe B.V.

Gegevens onderneming

Sky Computer Europe B.V., statutair gevestigd te Oosterhout, vestigingsadres:

4906 CJ Oosterhout, Visserijweg 2 a, ingeschreven bij de Kamer van
Koophandel onder nummer 20075557.

Activiteiten onderneming

Het handelsregisteruittreksel vermeldt: "Fabrikant van computers”. Met deze

activiteit was gefailleerde echter al enige tijd gestopt. Gefailleerde hield zich

het laatste jaar voor faillissement met name bezig met de in- en verkoop van

computeronderdelen en aanverwante werkzaamheden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2007 € 229.459,00 €1.591.510,00

Toelichting financiéle gegevens

Geen omzetgegevens ontvangen.

15-08-2018
26

15-08-2018
26

15-08-2018
26

15-08-2018
26


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=eeb2b46c-7b40-e711-80e0-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b7159e0b-a49d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€ 7.096,62
€ 7.096,43

I €7.096,26

Verslagperiode

van
16-2-2018

t/m
13-8-2018

van
14-8-2018

t/m
14-2-2019

van
15-2-2019

t/m
14-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

26 1,12 uur
27 1,08 uur
28 0,85 uur
totaal 3,05 uur

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

15-08-2018
26

15-08-2018
26

14-02-2019
27

15-08-2019
28

15-08-2018
26

14-02-2019
27

15-08-2019
28



1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van gefailleerde zijn de heer A. de Bruin en de besloten 15-08-2018
vennootschap Van Belzen Beheer B.V. Bestuurder van Van Belzen Beheer B.V. 26
is de heer J. van Belzen.

1.2 Lopende procedures

Geen. 15-08-2018
26

1.3 Verzekeringen

Bedrijven Compactpolis bij Interpolis Schade N.V., welke inmiddels is beé&indigd. 15-08-2018
Daarnaast een groot aantal verzekeringen bij onder andere Aegon en Allianz, 26

welke alle via tussenpersoon MeeuUs Assurantién liepen. Alle polissen zijn in het

kader van het faillissement beéindigd.

1.4 Huur
Het bedrijfspand werd gehuurd van A.W.B. Flipsen Holding B.V. De 15-08-2018
huurovereenkomst liep nog tot en met december 2009, maar is in overleg met 26

verhuurder beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door twee werknemers van gefailleerde. 15-08-2018
Volgens de bestuurder A. de Bruin waren tussen de bestuurders van 26
gefailleerde en de beide werknemers afspraken gemaakt tot overname van
gefailleerde. De heer De Bruin heeft aangegeven dat hij in de veronderstelling
verkeerde dat deze afspraken en onderhandelingen nog gaande waren en de
aanvraag van het faillissement is dan ook als een verrassing gekomen. De

beide werknemers stellen echter dat niet de gefailleerde vennootschap zou

worden overgenomen, doch tezamen met de heer De Bruin mogelijk een

nieuwe vennootschap zou worden opgericht. Hierover is evenwel geen
overeenstemming bereikt. Volgens de werknemers liepen deze

onderhandelingen vast en vertrok de heer De Bruin naar het buitenland. Toen

zij vervolgens twee maanden geen salaris meer ontvingen en niets van de

heer De Bruin vernamen, hebben zij het failissement aangevraagd. Daarnaast

is gefailleerde betrokken in een FIOD c.q. strafrechtelijke onderzoek

aangaande een vermeende belastingfraude (BTW-carrousel), ter zake waarvan

door de FIOD kort voor datum faillissement een gedeelte van de administratie

van gefailleerde is ingenomen. Inmiddels is bericht ontvangen van het

Openbaar Ministerie te Rotterdam dat in het strafrechtelijk onderzoek de

beslissing is genomen geen strafrechtelijke vervolging in te stellen tegen

gefailleerde en haar bestuurders.

Een en ander dient nog nader te worden onderzocht en beoordeeld. 14-02-2019

27



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-08-2018
2 26

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-08-2018
18 26

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

19-8-2009 2 Na toestemming van de rechter-commissaris zijn de
arbeidsovereenkomsten met de 2 betreffende personeelsleden
opgezegd.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diversen

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Het bedrijfspand werd gemeubileerd aan gefailleerde verhuurd. Het 15-08-2018
bedrijffspand was voorheen eigendom van gefailleerde, maaris op enig 26
moment verkocht aan de huidige verhuurder. De bovenverdieping werd

vervolgens aan gefailleerde verhuurd. Uit de huurovereenkomst en de

bijpehorende koopakte blijkt dat de kantoorinventaris is overgedragen aan, en

eigendom is van de verhuurder. Er is gebleken dat er voorheen een aantal

(bedrijfs)auto’s als eigendom van gefailleerde stonden geregistreerd. Deze

auto’s zijn echter voor datum faillissement en zelfs een auto nog na datum

faillissement (zie sub 3.12) overgeschreven naar gelieerde vennootschappen,

dan wel derden. Een en ander wordt nader onderzocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft, daar zij geen wetenschap had van het eigendom van de 15-08-2018
verhuurder, beslag gelegd op de kantoorinventaris. Dit beslag is echter 26
opgeheven nadat de verhuurder daartoe een bezwaarschrift heeft ingediend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Diverse onderzoek. 15-08-2018
26

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen voorraad, geen onderhanden werk.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Diverse onderzoek. 15-08-2018
26

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Renault Master € 5.652,50
Telefoonnummers € 600,00

totaal €6.252,50 €0,00



Toelichting andere activa

Een drietal mobiele telefoonnummers die de heer De Bruin en de heer Van 15-08-2018
Belzen in privé wensten over te nemen. Daarnaast is gebleken van de ver- 26
koop van een bedrijffswagen (Renault Master) van gefailleerde kort na
faillissementsdatum en buiten medeweten van de curator. De

verkoopopbrengst ad € 5.652,50 inclusief BTW is overgemaakt op de

bankrekening van Comcomp B.V. Bestuurder van Comcomp B.V. is A. de Bruin

Holding B.V., waarvan de heer A. de Bruin bestuurder is. De heer A. de Bruin

was eveneens bestuurder van gefailleerde. De curator heeft aanspraak

gemaakt op betaling van de koopsom op de faillissementsrekening. Hiertoe

heeft hij Compcomp B.V., A. de Bruin Holding B.V., Van Belzen Beheer B.V. en

beide heren De Bruin en Van Belzen in privé aangeschreven c.q.

aangesproken. CompComp B.V. is inmiddels geliquideerd. De

verkoopopbrengst ad €5.652,50 is op 19 oktober 2017 ontvangen van A. de

Bruin CJ.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Diverse onderzoek. 15-08-2018
26

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave bestuurder de heer De Bruin zijn er geen debiteuren. Nadere 15-08-2018
informatie dienaangaande is niet ontvangen. 26

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Diverse onderzoek. 15-08-2018
26



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€410.000,00

Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank Utrechtse Heuvelrug heeft een vordering op gefailleerde van €
410.000,00. Door gefailleerde zijn een aantal zekerheden gesteld.

5.2 Leasecontracten

Volgens de bestuurder van gefailleerde werden er geen (bedrijfs)auto’s meer
geleased en zijn de verschillende auto’s in privé overgenomen. Na onder-zoek
is gebleken dat er inderdaad geen (bedrijfs)auto’s op naam van gefailleerde
werden geleased, althans zulks is niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verpanding aan Rabobank van effecten, debiteurenvorderingen, inventaris en
voorraden. Een en ander wordt nader onderzocht.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.1 en 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen partijen gemeld met een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Diverse onderzoek.

15-08-2018
26

15-08-2018
26

15-08-2018
26

15-08-2018
26

15-08-2018
26

15-08-2018
26

15-08-2018
26

15-08-2018
26



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 15-08-2018
26

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 15-08-2018
26

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Naar het oordeel van de curatoris er door de (indirect) bestuurders 15-08-2018
onvoldoende administratie gevoerd. 26

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2001 tot en met 2006 zijn gedeponeerd. De 15-08-2018
jaarrekening over 2007 is niet gedeponeerd. 26

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 15-08-2018
26



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 15-08-2018
26

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 15-08-2018

26
Toelichting

Naar het oordeel van de curator is sprake van een onbehoorlijke taakvervulling
door de (indirect) bestuurders. De heer A. de Bruin, Van Belzen Beheer B.V. en
de heer J. van Belzen zijn ter zake aansprakelijk gesteld. De heer A. de Bruin
heeft ter zake een voorstel aan de boedel gedaan. De curator heeft nadere
informatie gevraagd, doch vervolgens is tot op heden geen reactie van de heer
De Bruin meer ontvangen.

14-02-2019
Toelichting 27
Een en ander dient de komende verslagperiode nader te worden onderzocht
en beoordeeld.
7.6 Paulianeus handelen
15-08-2018
Toelichting
26
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Diverse onderzoek. 15-08-2018
26
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 13.285,83 15-08-2018
26
Toelichting
Door het UWV is een boedelvordering van € 13.285,83 ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 15.645.139,00 15-08-2018
26

Toelichting
(voor zover ingediend).



8.3 Pref. vord. UNV

€ 15.759,32

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 4.889,85

Toelichting

De heer A. Gosens heeft een preferente vordering van € 4.889,85 ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€517.194,90

Toelichting
(voor zover ingediend).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diversen ter zake crediteuren en ingediende vorderingen.

15-08-2018
26

15-08-2018
26

15-08-2018
26

15-08-2018
26

15-08-2018
26

15-08-2018
26



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 15-08-2018
26

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie "werkzaamheden". 15-08-2018
26

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 15-08-2018
26

10.3 Indiening volgend verslag

17-2-2020 15-08-2019
28

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse onderzoek. 15-08-2018
26

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


